
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo                  

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 19/02/2020 al 05/03/2020. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Determinazione n.09/FIN 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO FINANZIARIO  

Sede Operativa Ambito Teramano 
 

DETERMINAZIONE  
Numero 09/FIN del 19/02/2020 

 

 

 

OGGETTO: 
ERSI - SEDE OPERATIVA AMBITO TERAMANO.  
Servizio di assistenza apparecchiature informatiche, Ditta “Elettroinformatica 
S.r.l.” con sede a Giulianova – Zona Industriale di Colleranesco - Periodo 
01/01/2020 ÷ 31/12/2020 - Impegno di spesa - Codice CIG: Z502C2029F  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTA la L. R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della 
Regione Abruzzo; 
 

VISTO Il  Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 295 del 17 dicembre 2019 con il quale il termine per l’approvazione del Bilancio 
2020/2022 viene fissato al 31 Marzo 2020; 
 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 18 del 4 Ottobre 2020,  con il quale alla dipendente 
Annunziata Ferri, inquadrata nella categoria D, fascia Economica D3, è stata attribuita la posizione 
organizzativa per la Responsabilità del settore Bilancio, Contabilità e Patrimonio dell’ERSI dal 
07/10/2019 al 07/10/2022; 
 

VISTO l’art. 163 del TUEL n. 267/200 che prevede che “ ove la scadenza del termine per 
l’approvazione della deliberazione del Bilancio di Previsione sia stata fissata da norme statali in 
periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si 
intende automaticamente autorizzato e fino a tale termine si applicano le modalità di gestione di 
cui al comma 1 dello stesso art. 163” 
 

CONSIDERATO CHE: 
 Il Commissario liquidatore dell’EGAto Teramano, con nota prot. 13 del 5/02/2020, acquisita al 
protocollo ERSI, in pari data al n. 284, comunicava la volturazione dei servizi da ATO a ERSI; 

 servizio di assistenza delle apparecchiature informatiche, site nella sede operativa dell’Ambito 
Teramano, è affidato alla “Ditta “Elettroinformatica S.r.l.”, con sede a Giulianova – Zona 
Industriale di Colleranesco (Partita IVA 01645370675) al costo di € 45,20 (I.V.A. compresa per n. 
1 ora di assistenza) che tiene conto della riduzione del 5%; 

 la stessa ditta ha assicurato il servizio di che trattasi, alle condizioni di cui sopra, per l’intero 
anno 2020; 
 

DATO ATTO CHE l’Ente opera in dodicesimi con le stesse modalità dell’anno precedente, e la spesa 
rientra nei limiti di 2/12 del bilancio 2020; 
 

TENUTO conto che l’impegno da assumere con il presente atto è riferito a spesa necessaria ad 
assicurare continuità nella gestione dei servizi dell’Ente; 
 

http://www.ersi-abruzzo.it/


CONSIDERATO CHE: 
- il comma 8, dell’art. 8 del D.L. n. 66/2014 prevede la riduzione del 5% del costo dei contratti in 

essere per fornitura di beni e servizi delle Pubbliche Amministrazioni; 
- ai sensi dell’art. 36,c. 2-lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, si può procedere all’affidamento diretto in 

considerazione che l’importo è inferiore a € 40.000,00; 
 

VISTO, inoltre, l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e successive 
modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 
1.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica 
amministrazione; 
 

RITENUTO di dover procedere ad impegnare, per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2020 la somma 
presuntiva per il servizio di assistenza informatica l’importo di € 1.000,00 (IVA compresa); 
 

RICHIAMATA la Legge 13/08/2010, n. 136 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari nei 
contratti stipulati con la pubblica amministrazione; 
 

ACQUISITO il Codice CIG Z502C2029F, ottenuto a seguito di iscrizione sul sito dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione, relativo al servizio oggetto del presente atto; 
 

VISTO il DURC Numero Protocollo INPS_18035476 emesso in data 09/11/2019, dal quale si rileva 
la regolarità contributiva della Ditta; 
 

VISTI: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.lgs. 126/2014; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 

118/2011; 
- il Bilancio c/e, in corso di formazione; 
- la L.R. n. 9/2011; 
- lo Statuto dell’Ente; 

 
DETERMINA 

 

1. DI impegnare, per le motivazioni esposte in premessa la somma presuntiva di € 1.000,00 (IVA 
compresa), a favore della Ditta “Elettroinformatica S.r.l.” con sede a Giulianova – Zona 
Industriale di Colleranesco, (Partita IVA 01645370675), nel rispetto delle modalità previste dal 
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del Decreto Legislativo 23 
giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, al Cap. 2212  “Spese per gestione e 
manutenzione applicazioni (Servizi Amministrativi)” (Missione 01, Programma 02, Titolo 1 
“Spese correnti”, Macroaggregato 03 “Acquisti di beni e servizi”, Piano dei Conti 1.03.02.19.001 
“Gestione e manutenzione applicazioni”), del Bilancio c/e, in corso di formazione; 

 

2. DI dare atto che: 
 alla liquidazione della spesa si procederà con successivi atti a prestazione avvenuta ed a 
presentazione di regolare fattura da parte della Ditta “Elettroinformatica S.r.l.”, con sede a 
Giulianova – Zona Industriale di Colleranesco (Partita IVA 01645370675); 

 ai sensi della normativa vigente si può procedere all’affidamento diretto in considerazione 
che l’importo è inferiore a € 40.000,00; 

 il corrispettivo da rendere per la prestazione del servizio è pari a € 45,20 (I.V.A. compresa) 
per  n. 1 ora di assistenza, contenente la riduzione del 5%; 

 a norma dell’art. 183, comma 9/bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente; 
 nel rispetto della vigente normativa, al presente servizio è stato attribuito il codice                                
CIG Z502C2029F. 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D.Lgs. 267/000, si attesta la copertura finanziaria della spesa 
derivante dal presente provvedimento. 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Annunziata Ferri) 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile dal presente provvedimento. 
 Il Responsabile del Servizio 

(Annunziata Ferri) 


		2020-02-19T14:09:28+0000
	FERRI ANNUNZIATA




